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Forord 

Trygghet i hverdagen er noe de fleste av oss tar som en selvfølge, helt til den utfordres. 

Denne rapporten gir et bilde av kriminalitetsutviklingen i Øst politidistrikt i 2025, basert på 

tall, statistikk og analyser. Bak hvert tall finnes det imidlertid mennesker: de som er utsatt 

for kriminalitet, deres pårørende, vitner og mistenkte. En straffesaksprosess kan være 

både belastende og krevende for alle involverte, og derfor forsøker vi å ha så rettssikker 

og effektiv saksbehandling som mulig. 

I 2025 har vi sett en økning i antall anmeldelser i Øst politidistrikt. Samtidig har politiet 

klart å øke antall påtaleavgjørelser uten at det har gått på bekostning av kvalitet, 

oppklaringsprosent eller saksbehandlingstid. Dette er et resultat av stor innsats fra 

medarbeidere i hele straffesakskjeden, og et målrettet arbeid for å prioritere de mest 

alvorlige sakene. 

Utviklingen bekymrer oss særlig der kriminaliteten rammer de mest sårbare. Økning i 

voldssaker, vold i nære relasjoner og ungdomskriminalitet er noe vi tar på største alvor. 

Når barn og unge trekkes inn i kriminalitet, eller når vold skjer bak lukkede dører, er 

konsekvensene store, både for den enkelte og for samfunnet som helhet. Dette er områder 

hvor politiet alene ikke kan lykkes, og hvor tett samarbeid med kommuner, skole, 

helsevesen og frivillige aktører er avgjørende. 

Samtidig står Øst politidistrikt i en særstilling som grensedistrikt. Det gjør oss særlig utsatt 

for organisert kriminalitet, narkotikainnførsel og profesjonelle kriminelle nettverk. 

Innsatsen mot disse miljøene er krevende, men helt nødvendig for å beskytte innbyggerne 

våre og samfunnets felles verdier. 

Denne rapporten er utarbeidet for å gi åpenhet og innsikt, ikke bare til myndigheter og 

fagmiljøer, men også til innbyggerne i Øst politidistrikt. Vårt oppdrag er å skape trygghet, 

forebygge kriminalitet og sørge for at alvorlige lovbrudd blir etterforsket og fulgt opp. 

Tallene i rapporten viser både utfordringer og resultater, og de gir et viktig grunnlag for 

videre prioriteringer. 

Jeg vil rette en stor takk til alle ansatte i Øst politidistrikt for innsatsen i 2025, og til 

samarbeidspartnere som hver dag bidrar til et tryggere lokalsamfunn. Sammen skal vi 

fortsette arbeidet for å være et politi som er til stede, tilgjengelig og til å stole på, for alle 

som bor og ferdes i Øst politidistrikt. 

 

Lena Susann Fosaas Reif 

Visepolitimester i Øst politidistrikt 
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1.   Innledning 

Denne oversikten inneholder et utdrag av straffesakstallene for Øst politidistrikt 2025.  

Lokal trusselvurdering for Øst politidistrikt 2025-2026 gir ytterligere innsikt i 

kriminalitetsutfordringene, siden den gir en helhetlig vurdering av kriminalitetsbildet i 

politidistriktet, med vekt på utvalgte alvorlige trusler innen hvert individuelt nasjonalt 

etterretningsbehov.  

Straffesakstallene ses i et fem års perspektiv, og årene med pandemi er fortsatt en del 

av sammenligningsgrunnlaget.  

2.   Antall anmeldelser 

I 2025 har Øst politidistrikt utarbeidet og innført lokale føringer for 

straffesaksbehandlingen etter pålegg gitt ved Riksadvokatens rundskriv med 

prioriteringer for straffesaksbehandlingen i 2025. Formålet med de lokale føringene er å 

sette retning for distriktets prioritering og ressursallokering innen 

straffesaksbehandlingen i distriktet, herunder å styrke innsatsen innenfor særskilt 

utpekte kriminalitetsområder.  

 

Til tross for økning i antall anmeldelser har politidistriktet hatt en tilsvarende økning i 

antall påtaleavgjørelser, uten at dette har gått på bekostning av oppklaringsprosent eller 

saksbehandlingstid.  

 

Samtidig utfordres Øst politidistrikt av en negativ utvikling med hensyn til et økende 

antall anmeldelser generelt, og spesielt innenfor ressurskrevende former for kriminalitet 

som barne- og ungdomskriminalitet, vold i nære relasjoner og organisert kriminalitet. 

Den sikkerhetspolitiske situasjonen medfører også at distriktet kan måtte prioritere å 

bruke etterforskingskapasitet på hendelser som i seg selv ikke ville ha blitt prioritert 

tidligere. Dette presser en allerede strukket straffesakskjede ytterligere. 

 

Kilde: PSV Monitor Web 
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I 2025 mottok Øst politidistrikt 51 269 anmeldelser der distriktet var sakseier, en økning 

med nesten 1 500 saker sammenliknet med 2024. De fleste sakene tilhører 

kriminalitetstypen vinning, men økningen av antall saker sammenliknet med 2024 er i 

hovedsak knyttet til voldssakene og saker som omhandler økonomisk kriminalitet. 

 

 
Kilde: PSV Monitor Web 
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2.1.   Kriminalitet fordelt på politistasjonsdistrikt 

 

Kilde: JUS066A-per hovedpolitisone 

 

Kilde: JUS066A-per hovedpolitisone 

Tabellene over viser antall registrerte anmeldelser i 2025 med gjerningssted i Øst 

politidistrikt – fordelt på politistasjonsdistrikt (hovedpolitisone).  
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2.2.   FSI 

Alle nye straffesaker som tilfaller Øst politidistrikt 

vurderes først av FSI (Felles straffesaksinntak). FSI 

kvalitetssikrer sakskoding og vurderer sakene med 

tanke på alvorlighetsgrad. Ca. 60 % av sakene blir 

avgjort på FSI, resterende saker siles ut til de 

sakstrekkende enhetene.  

FSI ble omorganisert 1. april 2025, og en kunne se 

noe svakere resultater i perioden rundt oppstart av 

ny organisering. Resultatene har tatt seg opp mot 

slutten av året, og målet er at omorganiseringen 

skal gi bedre resultater på sikt.  

 
 

 

 

 

 

 

3.   Ungdomskriminalitet  

Barne- og ungdomskriminaliteten preges av økt alvorlighetsgrad og mer risikofylt modus 

enn tidligere. Det ses mer bruk av vold og trusler, hyppigere bæring av kniv, samt i 

enkelte miljøer tilgang til skytevåpen. Videre observeres tydelige tegn på at kriminelle 

nettverk rekrutterer barn og unge til å begå kriminalitet på vegne av andre, herunder 

bestillingsbaserte voldsoppdrag, noe som senker terskelen for grov vold og øker risikoen 

for eskalering. 

 
Kilde: PSV Monitor Web 
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Kilde: PSV Monitor Web 

 

3.1.   Vold som handelsvare (VaaS)  

Begrepet "vold som handelsvare" beskriver et fenomen blant kriminelle aktører og 

nettverk der vold og trusler etterspørres og tilbys som en tjeneste mot betaling. 

Fenomenet kjennetegnes av at voldsoppdrag formidles gjennom digitale plattformer, ofte 

til barn og unge. Plattformene fungerer som markedsplasser for bestilling, koordinering 

og tilrettelegging for voldsoppdrag. Tilbudet har fått en økende grad av 

profesjonalisering, der kombinasjonen av relativt lav pris, tilgjengelighet og anonymitet 

gjør vold mer tilgjengelig og kommersialisert enn tidligere. Voldsoppdragene inneholder 

hele spekteret av voldskriminalitet fra trusler til drap.  

Øst politidistrikt har etterforsket noen slike saker i 2025. Et eksempel er hendelsen på 

Strømmen i oktober 2025 hvor en håndgranat ble kastet inn og eksploderte på en sushi-

restaurant. Etterforskningen tilsier at de siktede er rekruttert til og har tatt på seg 

oppdraget via sosiale medier. Fire mindreårige er siktet i saken, herunder 

gjerningsperson og tilretteleggere/fasilitatorer.  

Etterforskning har svekket noen av leverandørkjedene for utøverledd på lokalt nivå, men 

svekkelsen forventes derimot å være midlertidig da utviklingen domineres av 

nettverkenes økende profitt, tilgang på tilretteleggere og utøvere, og at 

bakmannsapparatet fortsetter å få operere fritt. 
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Foto: Hendelsen på Strømmen 

4.   Utvalgte kriminalitetstyper 

4.1.   Voldskriminalitet 

Voldskriminalitet omfatter alle forhold hvor utøveren ved sin voldshandling påfører noen 

kroppskrenkelser, kroppsskader eller tap av liv. Her er det en markant økning i 

straffekategorien mishandling i nære relasjoner. I tillegg bemerkes det at det er synlige 

økninger på kroppskrenkelsene og kroppsskadene. Vi ser også en økning i antall 

frihetsberøvelser og trusler med kniv/liknende redskap.  

 
Kilde PSV monitor web 
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4.1.1.   Drap/drapsforsøk 

 
Kilde JUS063 

 

Kripos utgir nasjonal drapsoversikt. Denne viser at det er registrert 18 drapssaker i 

2025. Hovedfunnene viser blant annet at de fleste drap i Norge begås i private hjem og 

at den mest utbredt drapsmetoden er bruk av kniv. Gjerningspersonene er i stor grad 

menn og mange er påvirket av alkohol eller andre rusmidler på drapstidspunktet. Mange 

gjerningsmenn er også tidligere domfelt i Norge. Ofrene er ofte kvinner. Andelen drap i 

nære relasjoner utgjorde 53 % i 2025. 

 

 

4.1.2.   Mishandling i nære relasjoner 

Sakskategorien mishandling i nære relasjoner er blant de mest prioriterte sakene politiet 

skal håndtere og krever en betydelig arbeidsmengde per sak for å dokumentere bevis før 

en påtaleavgjørelse. Fra 2023 hvor det var det laveste antall anmeldelser de siste fem 

årene, og til antall registrerte saker i 2025, har det vært en økning på 40,7 %. 

I slike saker skal politiet jobbe forebyggende, og ett av tiltakene er at slike saker blir 

vurdert av en forebyggende risikoanalytiker (FRA) i politiet. Primæroppgaven til en FRA 

er å foreta systematiske risikovurderinger ut i fra opplysninger politiet sitter på, 

identifisere risikofaktorer, og iverksette forebyggende tiltak i samarbeid med kommune 

inne sosial- og helsefaglig personell. Rollen innebærer å veilede den utsatte og utøveren 

og sikre en helhetlig tilnærming til risikohåndtering for å skape et tryggere samfunn.  

 
Kilde: PSV Monitor web 
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4.1.3.   Brudd på besøksforbud 

Formålet med et besøksforbud er å beskytte en bestemt person eller en nærmere angitt 

krets av personer mot fremtidige straffbare handlinger, forfølgelse eller andre handlinger 

som krenker vedkommende sin fred. Brudd på besøksforbud er straffbart. 

 

 

4.1.4.   Omvendt voldsalarm 

Omvendt voldsalarm (OVA) er et begrep som 

brukes for kontaktforbud og besøksforbud med 

elektronisk kontroll. Den elektroniske kontrollen er 

et supplement til kontaktforbudet eller 

besøksforbudet i form av en fotlenke som 

kontrollerer at forbudet mot opphold i en 

geografisk sone blir overholdt. Formålet med 

ordningen er å beskytte volds- og trusselutsatte 

personer, ved å flytte byrden fra offeret til 

overgriperen. OVA blir først og fremst benyttet i 

alvorlige saker om vold i nære relasjoner hvor det 

har skjedd flere fysiske krenkelser. Normalt blir 

OVA vurdert ved tidligere brudd på besøks- eller 

kontaktforbud eller tidligere domfellelse for 

vold/krenkelser mot samme fornærmede.  

Øst politidistrikt har prioritert en målrettet 

forebyggende innsats innen oppfølging av brudd på 

besøksforbud gjennom økt bruk av OVA. Tiltaket retter seg mot situasjoner med akutt og 

dokumentert risiko for alvorlig vold, og representerer et forebyggende virkemiddel som  

utelukkende forvaltes av politiet. 
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 Kilde: PSV Monitor web 

 

4.2.   Seksuallovbrudd 

Seksuallovbrudd er anmeldelser som gjelder forskjellige kategorier av voldtekt, seksuell 

omgang og seksuell handling, seksuelt krenkende atferd, kjøp av seksuelle tjenester, 

hallikvirksomhet, overgrepsmateriale i form av bilder/video og incest.  

 
Kilde: PSV Monitor web 
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4.2.1.   Voldtekt 

 
Kilde: PSV Monitor Web 

 

Voldtektssakene følger i hovedsak den samme utviklingen som seksuallovbrudd i sin 

helhet. I snitt har de økt med 11 % siden 2021. Politidistriktet prioriterer sakene høyt og 

oppfordrer til at disse anmeldes. Politiet kan sette en fornærmet i kontakt med en 

bistandsadvokat eller Støttesenteret for kriminalitetsutsatte, som kan være til hjelp selv 

om saken ikke nødvendigvis blir oppklart eller fører til domfellelse.  

Voldtektsbestemmelsen ble endret i 2025. Vi har ingen rettspraksis fra eget distrikt med 

den nye bestemmelsen, men tror at krav til et uttalt samtykke mellom partene, som 

bestemmelsen krever, kan sende en viktig signaleffekt om at det ikke er greit å ta seg til 

rette ovenfor en annen. Seksuell omgang må være frivillig. 

 

4.2.2.   Seksuell omgang og voldtekt av barn u14 

 

 
Kilde: PSV Monitor Web 
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Saksutviklingen innenfor seksuell omgang og voldtekt av barn u14 har hatt en noe 

nedadgående trend de siste årene. I fjor ble det imidlertid registrert flere saker enn året 

før, og totalt har nedgangen siden 2021 vært på 15 %. I disse sakene er vi avhengige av 

et godt samarbeid med omsorgspersoner som er i kontakt med barn og unge for å 

avdekke slike saker, i tillegg til at etterforskning på digitale plattformer er viktig.  

Flere av sakene som omfatter voldtekt av barn under 14 år avdekkes gjennom at politiet 

finner bilder og video som er lagret på elektroniske enheter eller at filene blir delt på 

nett.  

I likhet med kriminalitetsutviklingen ellers begås kriminaliteten i større grad på nett og 

via digitale plattformer. Politidistriktet har høyt fokus på å avdekke slik kriminalitet, også 

for å kunne bruke fenomenforståelsen til å forebygge ved å opplyse foreldre og skoler om 

dette slik at barn og foreldre kan ta nødvendige forholdsregler.  

 

4.2.3.   Internettrelaterte overgrep 

 

 

Internettrelaterte overgrep (IRO) er et eksempel på kriminalitet som begås på nett og 

som politiet prioriterer høyt. Politidistriktet har egne fagmiljøer som jobber med dette. En 

stor del av disse sakene er saker som distriktet får fra Kripos etter tips fra "The National 

Center for Missing & Exploited Children" (NCMEC), som er en organisasjon som har tilhold 

i USA. De deler informasjon med politiet om seksuell utnyttelse av barn, herunder funn 

av overgrepsmateriale.  

Politidistriktet forvalter tipsene og håndterer disse både gjennom forebyggende tiltak og 

straffesaker. Øst politidistrikt opprettet i fjor 99 straffesaker og gjennomførte 157 

forebyggende tiltak. Disse tallene har vært relativt stabile over flere år, med en svak 

nedgang på 8 % siden 2023. 
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De forebyggende tiltakene kan være i form av brev til mistenkte personer eller deres 

foreldre, samtaler med unge på Statens barnehus eller forebyggende samtaler med 

voksne mistenkte.  

Straffesakene opprettes i de mer alvorlige 

tilfellene. Noen straffesaker kan også i tillegg til å 

avdekke nedlastning av overgrepsmateriale 

avdekke at mistenkte begår fysiske overgrep. 

Politidistriktet har derfor et høyt fokus på disse 

sakene.  

 

 

 

 

 

 

 

 
Illustrasjon: Foto av beslaglagt pc i en internettrelatert overgrepssak 

 

 

NCMEC (National Center for 

Missing & Exploited Children) 

er en amerikansk organisasjon 

som samler inn og analyserer 

tips om utnyttelse og 

overgrep mot barn, og 

formidler relevant informasjon 

til politimyndigheter globalt. 

Øst politidistrikt har 

etterforsket flere saker basert 

på tips fra NCMEC.  
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4.3.   Vinningskriminalitet 

Vinningskriminalitet omfatter alle former for tyverier, innbrudd i forretning, næringsbygg, 

kontorer og boliger, heleri, ran og utpressing m.m. 

 

Kilde: PSV Monitor Web 

 

Det har siden 2021 og til utgangen av 2025 vært en økning innen vinningskriminalitet på 

ca. 59 %. Mange av disse anmeldelsene er simple tyverier og mye av kriminaliteten blir 

anmeldt digitalt.  

Innen vinningssaker har Øst politidistrikt blant annet etterforsket mange grove tyverier 

av Toyota Landcruisere. På landsbasis ble over 50 Landcruisere stjålet i 2024 og 2025. 

Gjennom etterforskning og påfølgende behandling i tingretten og lagmannsretten ble fire 

personer dømt for flere av de grove tyveriene og fikk strenge fengselsstraffer, samt 

inndragning av store verdier.  

4.4.   Økonomi 

Økonomisk kriminalitet er saker som i hovedsak gjelder identitetskrenkelser (id-tyverier 

og opptreden med annen identitet), innbrudd i datasystemer, bestikkelser, korrupsjon, 

dokumentfalsk i vinningshensikt, underslag, grove bedragerier, merverdiavgifts-

bedragerier, økonomisk utroskap, skattesvik, brudd på ligningsloven, 

regnskapsovertredelser, brudd på konkurranseloven og smugling.  
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Kilde: PSV Monitor Web 

 

Innen den profittmotiverte kriminaliteten prioriteres etterforskning av profesjonelle 

tilretteleggere. I 2025 har vi blant annet etterforsket/iretteført saker mot en advokat, en 

arkitekt, revisor/regnskapsfører, eiendomsmeglere, bankansatte og låneformidlere. 

Utover etterforskning av disse sakene har vi i 2025 

satt fokus på informasjonsdeling for å sette 

forvaltningen, herunder også kontroll- og 

tilsynsmyndigheter, i stand til å forebygge 

kriminalitet i egen sektor. Det ble i 2025 inngått en 

avtale om kriminalitetsforebyggende samarbeid 

med Finanstilsynet, en avtale som senker terskelen 

for å dele informasjon fra politiet om profesjonelle 

tilretteleggere.  

I 2025 fratok Øst politidistrikt utbytte fra straffbare 

handlinger gjennom inndragning og erstatning på 

kr 55 577 470 (rettskraftige saker). I pågående 

saker ble det sikret verdier ved beslag eller 

heftelse for kr 61 130 000. Statistikken er under 

utvikling, og vi har ikke kvalitetssikret 

sammenlignbar driftsstatistikk fra tidligere år. Det 

vurderes fortsatt som et stort potensial i å øke 

inndragnings- og erstatningsbeløp i årene som 

kommer.    
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Det ble i 2025 åpnet for å 

anmelde bedragerier digitalt. 

En hovedårsak til økningen i 

antall saker, og lav 

oppklaringsprosent, er en 

økning innen anmeldte 

bedragerier. I 2025 mottok 

distriktet ca. 4.500 

bedragerianmeldelser, en 

økning fra i underkant av 

4.000 anmeldelser i 2024. Det 

er anmeldt bedragerier alene 

for over 120 millioner kroner i 

2025, mot ca. 80 millioner 

kroner i 2024.  
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4.5.   Narkotikakriminalitet 

Narkotikakriminalitet er saker som omfatter bruk, besittelse, oppbevaring og omsetning 

av forbudte narkotiske stoffer.  

 
Kilde: PSV Monitor Web 

 

Lokale og nasjonale trusselvurderinger tilsier at den negative utviklingen i alvorlig 

organisert og grov narkotikakriminalitet ikke vil avta i mengde og styrke. Øst politidistrikt 

er som grensedistrikt særlig utsatt for denne kriminalitetstypen.  

4.5.1.   Beslag av narkotika 

Kripos gir ut narkotikastatistikk 2025, en total statistikk som inneholder både toll- og 

politibeslag. Denne statistikken viser at det i 2025 er beslaglagt store mengder hasj og 

marihuana, og at kokainbeslag fortsetter å øke.  

 
Kilde: Narkotikastatistikk 2025 

 

Den alvorlige organiserte kriminaliteten i Øst politidistrikt preges av at distriktet har flere 

grenseoverganger. Dette medfører gode reisemuligheter til kriminelle i andre land. Dette 

gjør at distriktet er blant de viktigste transittstedene for innførsel av narkotika og 

skytevåpen til Norge, og er en sentral arena for flere transnasjonale kriminelle nettverk 
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som utøver kriminalitet som rammer Øst politidistrikt på både norsk og svensk side av 

grensen.  

Det gjøres flere store beslag på blant annet Svinesund hvor mye av beslaget blir gjort. 

Det er beslaglagt nesten dobbelt så mye hasj i Øst politidistrikt som hele resten av 

landet.  

 

 

 

X|

 

Trekkvogn med henger stanset for kontroll på Svinesund i 2025. Funn av 24 pakker med kokain gjemt bak 

sidepanelet i trekkvognene. Veid til 27,5 kg brutto.  

 

5.   Styrket innsats mot organisert kriminalitet og 

kriminelle nettverk 

Organisert kriminalitet og kriminelle nettverk representerer alvorlig og samfunnstruende 

kriminalitet som rammer samfunnets fellesverdier. Trusselen fra organisert kriminalitet 

har aldri vært høyere i Europa, og den er også betydelig i Norge.  
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Politiet har en nasjonal innsats for å bekjempe eksisterende kriminelle nettverk, samt 

forhindre at nye nettverk får etablere seg. Det er et mål at innsatsen bidrar til en varig 

svekkelse av kriminelle nettverks utbredelse og virksomhet.  

Øst politidistrikt har gjennom etterforskning av flere straffesaker og ved målrettet 

informasjonsinnhenting etablert god og konkret oversikt over de kriminelle nettverkene 

som er etablert i distriktet. Politidistriktet ser en negativ utvikling i krevende sakstyper, 

slik som "violence/crime as a service" og politidistriktet har hatt flere slike krevende 

saker til etterforsking og retteføring. Slike former for kriminalitet er krevende å 

etterforske, også fordi det ofte benyttes barn og unge under 18 år til gjennomføringen. 

Bruk av våpen og eksplosiver understreker alvoret i slik kriminalitet.  

Øst politidistrikt har i 2025 hatt et utvidet samarbeid med både Oslo politidistrikt og 

Kripos knyttet til tre forskjellige prioriterte nettverk. Økt samarbeid på tvers av 

distriktene har vist seg effektivt og tiltak vi har gjort satte tilbake et av de mest 

skadelige kriminelle nettverkene som har operert på tvers av distriktene.  

6.   Antall påtaleavgjørelser 

6.1.   Antall påtaleavgjørelser 

 
Kilde: PSV Monitor Web 

6.2.   Henleggelser 
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Kilde: JUS251-2.del 

 

Antall henleggelser har økt siden 2021. I samme periode har også antall anmeldte saker 

økt. Ser vi på andel, har henleggelsesprosenten økt fra om lag 28 prosent i 2021 til nær 

40 prosent i 2025. Restansenedbyggingen i 2021 og 2022, herunder økt bruk av 

henleggelse på kapasitet, kan delvis forklare utviklingen.  

Samtidig utfordres Øst politidistrikt av et økende antall anmeldelser innenfor 

ressurskrevende former for kriminalitet som barne- og ungdomskriminalitet, vold i nære 

relasjoner og organisert kriminalitet. Dette fører til en dreining av kapasiteten og som får 

konsekvenser for de såkalte mengdesakene.  

6.3.   Forelegg 

Kilde: JUS320 

Tabellen over viser utviklingen i antall forhold som er påtaleavgjort med forelegg i 

perioden 2021-2025. Resultatene ligger innenfor det vi betrakter som normal variasjon.    
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